Ata da Sessão Ordinária realizada no dia 30 de junho de 2008

Aos 30 dias do mês de junho de 2008, as 19h00, reuniram-se a câmara Municipal de
Nioaque, sob a presidência do Ver. Emerson Augusto Nahabedian Ramos, estando
presentes os vereadores Eudes Pache Correa, Ronaldo de Andréa, Fernando L. F.
Moura,João Francisco dos Santos Neto,Enésio Pimenta ,Jancer V. de Moura com

ausência dos vereadores Antonio Raimundo e Elaine Becker Kerber, constou-se haver
nº. legal determinando assim o inicio dos trabalhos.Logo foi feita a leitura da ata da
sessão anterior, sendo a mesma aprovada por unanimidade.Em continuidade pela 1ª

secretária fora feita leitura dos expedientes recebidos do Executivo , constando a
seguinte oficio nº.04/PJ/08 encaminhado cópia das leis nº.2255/08, que dispõe sobre a

diretrizes orçamentárias para o exercício 2009 e a lei nº.2256, a qual dispõe sobre a
declaração de utilidade publica  CCAL, em seqüência foi feita a leitura dos expedientes

de diversos os quais após lidos foram deixado na secretaria da casa.Prosseguindo os
trabalhos passou-se a apresentação das proposições , pelo Ver. João Francisco foi
apresentado e aprovado por unanimidade ind.nº.020/08, encaminhado a Prefeita

Municipal , solicitando que seja feito serviço extensão de iluminação publica na MS060,
nas proximidades do Clube ACCATRAN .Prosseguindo o Presidente deixou a palavra
livre aos senhores Vereadores Jancer Vaz de Moura , João Francisco , Fernando Luiz,
Ronaldo de Andréa e Emerson Ramos, onde os mesmos fizeram comentários sobre

assuntos diversos .Em seguida o Presidente convidou a senhora Neusa Dehn  para fazer
uso da palavra para tecer comentários sobre possíveis atrasos de pagamentos de

funcionários .Nada mais havendo para ser tratado o Presidente declarou encerrada a
referida sessão, da qual para constar lavrou-se esta ata.

Documento publicado em 00/00/000 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 0